
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj :365 

Godina : 2016. 

Podgorica, 23. februar 2016. 

Broj primjeraka : 100 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 5 Statuta Univerziteta Crne Gore, u 
postupku razmatranja Finansijskog izvještaja Univerziteta Crne 
Gore za 2015. godinu,  Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 22. februara 2016. godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
1.  USVAJA SE FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ UNIVERZITETA 
CRNE GORE za 2015. godinu, u dijelu računske tačnosti. 
 
2.  Finansijski izvještaj Univerziteta Crne Gore za 2015. godinu 
čine pojedinačni finansijski izvještaji organizacionih jedinica i 
Studentskog parlamenta Univerziteta Crne Gore. 
 
3.  Obavezuje se Služba za unutrašnju reviziju UCG da izvrši 
kontrolu zakonitosti trošenja finansijskih sredstava u 2015. godini 
kod svih organizacionih jedinica. 
 
4.  Obavezuje se Vijeće Ekonomskog fakulteta da dostavi 
izjašnjenje na finansijski izvještaj za 2015. Godinu, u roku od 
sedam dana. 
 
5. Sastavni dio ove odluke čine pojedinačni izvještaji 
organizacionih jedinica i Studentskog parlamenta UCG, mišljenje 
finansijske službe i unutrašnje revizije UCG i izjašnjenja Vijeća 
organizacionih jedinica o finansijskom izvještaju. 
 
Broj: 02-499 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja realizacije Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 22. februara 2016. 
godine, usvojio je 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
Konstatuje se da je u izvršenju Odluke o načinu izvještavanja o 
finansijskom poslovanju Univerziteta Crne Gore i organizacionih 
jedinica br. 07-1792 od 10.10.2012. godine od strane zaduženih lica 
podnijeta Informacija o stanju i tokovima sredstava na računima 
Rektorata Univerziteta Crne Gore, sa opisima odliva, za period 23. 
januar – 15. februar 2016. godine, sa tabelarnim pregledom. 
 
Podnijeti Izvještaj br. 02-417 od 15.2.2016. godine čini sastavni dio 
ovog zaključka. 
 
Broj: 02-417/1 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u postupku 
razmatranja finansijskog poslovanja na Univerzitetu Crne Gore i 
realizacije Zaključka Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore br. 
07-238/4 od 2.4.2013. godine, Upravni odbor Univerziteta Crne 
Gore, na sjednici održanoj 22. februara 2016. godine, usvojio je 
 

 
Z A K LJ U Č A K 

 
 
Prima se k znanju Informacija prorektora br. 02-426 od 15.2.2016. 
godine o Finansijskom pregledu projektnih aktivnosti na nivou 
Rektorata, za period 22. januar -15. februar 2016. godine. 
 
Broj: 02-426/1 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24, a u vezi sa članom 162 stav 5 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
sjednici održanoj 22. februara 2016. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
  

1. Upravni odbor Univerziteta Crne Gore upoznao se sa Konačnim 
izvještajem za reviziju uspostavljenih sistema kontrole u procesu 
formiranja evidencionih kartona studenata osnovnih studija na 
Ekonomskom fakultetu za studijsku 2014/15. godinu,  koji je 
sačinila Služba za unutrašnju reviziju Univerziteta Crne Gore br. 
02-438 od 16.2.2016. godine, sa Komentarom Ekonomskog 
fakulteta na Nacrt izvještaja br. 206 od 12.2.2016. godine.      
 
2. Dekan Ekonomskog fakulteta je odgovoran za postupnje po 
nalazu i preporukama interne revizije. 
 
Broj: 02-438/1 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 38 Zakona o javnim nabavkama (Sl. list CG, br. 
42/11), Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Sektora 
za finansije Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 22. 
februara 2016. godine, donio je 
 

 
O D L U K U 

 
 
1. DAJE SE SAGLASNOST NA IZMJENE I DOPUNE PLANA 

JAVNIH NABAVKI UNIVERZITETA CRNE GORE za 
2016. godinu, prema predlogu br. 02-471/2 od 19.2.2016. 
godine, za sledeće organizacione jedinice Univerziteta Crne 
Gore:  

 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 365 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 23. februar 2016. 

 
1) Pravnog fakulteta 
2) Ekonomskog fakulteta 
3) Filozofskog fakulteta 
4) Filološkog fakulteta 
5) Fakulteta za sport i fizičko vaspitanje 

 
2. Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 

Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-500 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog organizacionih 
jedinica, uz pozitivno mišljenje Finansijske službe Rektorata 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 22. februara 2016. 
godine, donio je 
 
 

O D L U K U 
 
 
1. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Pravnog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 
2. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Ekonomskog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 
3. Daje se saglasnost na izmjene Finansijskog plana Filozofskog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore za 2016. godinu, u predloženom 
tekstu. 
 
4. Vrše se izmjene Konsolidovanog Finansijskog plana Univerziteta 
Crne Gore za 2016. godinu, i to: 

 
 Stavka 4416 umanjuje se za iznos od 30.000 eura; 
 Stavka 4171 uvećava se za iznos od 30.000 eura; 
 Stavka 4149 umanjuje se za iznos od 5.000 eura; 
 Stavka 4314 uvećava se za iznios od 5.000 eura; 
 Stavka 4191 umanjuje se za iznos od 1.000 eura; 
 Stavka 4194 uvećava se za iznos od 1.000 eura. 

                                                                                                     
5.  Upravni odbor ukazuje rukovodiocima organizacionih jedinica i 
finansijskoj službi Rektorata da zahtjevi za rebalans Finansijskog 
plana podnijeti samo mjesec dana nakon njegovog usvajanja znače 
da su nerealno i proizvoljno planirani prihodi i rashodi na pojedinim 
jedinicama, što narušava finansijsku disciplinu i zahtijeva posebno 
obrazloženje  i opravdanje lica odgovornih za planiranje i izvršenje 
finansijskih planova jedinica. 
 
6.  Sastavni dio ove odluke čine: zahtjev Pravnog fakulteta br. 01-
242 od 18.2.2016, zahtjev Ekonomskog fakulteta br. 05/172 od 
11.2.2016, zahtjev Filozofskog fakulteta br. 01-180 od 16.2.2016. i 
Mišljenje Finansijske službe Rektorata br. 02-471/2 od 19.2.2016. 
godine. 
 
7.  O realizaciji ove odluke staraće se finansijsko-računovodstvene 
službe Rektorata, Pravnog fakulteta, Ekonomskog fakulteta i 
Filozofskog fakulteta. 
 
8.  Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj: 02-471/3 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tač. 14 i 24 Statuta Univerziteta Crne 
Gore Gore, a u vezi sa članom 9 stav 3 Pravilnika o obrazovanju i 
stručnom usavršavanju, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, u 
postupku ponovnog razmatranja zahtjeva saradnika – studenta 
magistarskih studija na Prirodno-matematičkom fakultetu, na 
sjednici održanoj 22. februara 2016. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

Član 1 
 
Saradnik Dragana Borović – student prve godine magistarskih 
studija na Prirodno-matematičkom fakultetu Univerziteta Crne Gore 
oslobađa se plaćanja školarine za studijsku 2015/16. godinu. 
 

Član 2 
 
Molba saradnika – studenta i predlog Prirodno-matematičkog 
fakulteta br. 3530 od 14.12.2015. godine, sa dopunom br. 182 od 
1.2.2016. godine i pratećom dokumentacijom o ispunjenosti uslova 
za oslobađanje od školarine shodno odredbama člana 9 stav 3 
Pravilnika o obrazovanju i stručnom usavršavanju, kao i pravima i 
obavezama studenata, čini sastavni dio ove odluke. 
 

Član 3 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
Broj: 02-272/1 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 

 

 
Na osnovu člana 8 stav 10 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 22. februar 
2016. godine,  donosi  
 
 

UPUTSTVO 
O PEČATIMA I ŠTAMBILJIMA 

 
 

I. OSNOVNE ODREDBE 
 

Član 1 
 
Ovim uputstvom bliže se uređuje izrada, upotreba, čuvanje i 
uništavanje pečata koje koristi Univerzitet Crne Gore (u daljem 
tekstu: Univerzitet) i organizaciona jedinica. 
 
Pečat služi za potvrđivanje autentičnosti akata na koje se stavlja. 
 
Pečat se stavlja na akte kojima se odlučuje ili službeno opšti sa 
drugim organima, ustanovama, drugim pravnim licima i građanima. 
 
Sadržina pečata Univerziteta i organizacionih jedinica propisana je 
Statutom Univerziteta Crne Gore. 
 
 

II. PEČAT  
 

Član 2 
 
Univerzitet i organizaciona jedinica imaju pečat. 
 
Univerzitet i organizaciona jedinica može imati više primjeraka 
pečata iste veličine, istovjetnih po sadržini, a svaki primjerak 
obilježava se arapskim brojem.  
 
Broj pečata iz stava 2 ovog člana određuje organ rukovođenja. 
Odluka o broju pečata sadrži i naznaku vrste akta koji se ovjerava 
svakim od tih pečata. 
 



23. februar 2016. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 365 

  
Univerzitet i organizaciona jedinica može, kada je to potrebno, 
imati pečat i manjeg obima, ali ne manjeg od 20mm (u daljem 
tekstu: mali pečat).  
 
Organ rukovođenja odlučuje o potrebi postojanja malih pečata i o 
njihovom broju. 
 
Mali pečat se koristi samo onda kada bi upotreba pečata prečnika 
32mm bila nepodesna (potpisivanje finansijskih i drugih 
dokumenata, ovjeravanje radnih i zdravstvenih knjižica i sl.) a 
stavlja se i na pozive, dostavnice i sl. 
 
Mali pečat sadrži naziv i sjedište Univerziteta, odnosno 
organizacione jedinice i znak Univerziteta. 
 
Univerzitet u svom radu koristi pečat za suvi otisak. Pečat za suvi 
otisak se koristi za ovjeru diploma koje izdaje Univerzitet. 
 
Organizaciona jedinica je dužna da otiske svojih pečata dostavi 
Univerzitetu. 
 
 

III. IZRADA PEČATA  
 

Član 3 
 
Pečat se izrađuje od gume ili drugog odgovarajućeg materijala. 
 

Član 4 
 

Pečat izrađuje privredni subjekat registrovan za obavljanje poslova 
izrade pečata (u daljem tekstu: pečatoreznica). 
 
Pečatoreznica je obavezna da, uz pečate, dostavi matrice izrađenih 
pečata. 
 
 

IV. UPOTREBA I ČUVANJE  PEČATA  
 

Član 5 
 

Organ rukovođenja posebnim aktom određuje lice koje upotrebljava 
i čuva pečat.  
 
Lice kome je pečat povjeren na upotrebu i čuvanje dužno je da ga 
čuva na način kojim se onemogućava njegovo neovlašćeno 
korišćenje i lično je odgovoran za njegovu zakonitu i pravilnu 
upotrebu i čuvanje. 
 
Ako je licu kome je pečat povjeren na upotrebu i čuvanje prestao 
radni odnos na Univerzitetu, odnosno organizacionoj jedinici, ili je 
aktom o sistematizaciji radnih mjesta raspoređen na drugo radno 
mjesto, dužan je da pečat razduži kod lica ovlašćenog za vođenje 
evidencije o njemu. 
 

Član 6 
 

Pečati se upotrebljavaju u službenim prostorijama Univerziteta Crne 
Gore i organizacionih jedinica. 
 
Izuzetno, za vršenje određenih službenih radnji, pečat se može 
upotrebljavati i van službenih prostorija. 
 
U slučaju iz stava 2 ovog člana, odobrenje daje lice koje je za to 
ovlastio organ rukovođenja. 
 
U slučaju prenošenja ovlašćenja i odgovornosti za čuvanje i 
upotrebu pečata, primopredaja pečata vrši se zapisnički. 
 
Pečat se stavlja, po pravilu, sa lijeve strane, pored potpisa lica 
ovlašćenog za potpisivanje. 
 
 

V. NESTANAK I UNIŠTAVANJE PEČATA  
 

Član 7 
 
Nestanak pečata prijavljuje se odmah organu rukovođenja i 
oglašava nevažećim u »Službenom listu Crne Gore«. 

Nestanak pečata organizacione jedinice prijavljuje se odmah 
Univerzitetu. 
 
Nestali pečat smatra se nevažećim od dana oglašavanja u 
»Službenom listu Crne Gore«, a u slučaju kasnijeg pronalaženja, 
pečat se uništava u skladu sa ovim uputstvom. 

 
Član 8 

 
Pečat koji je zbog istrošenosti, oštećenosti ili iz drugih razloga 
neupotrebljiv, kao i u slučaju statusnih promjena, promjena naziva i 
sjedišta Univerziteta, odnosno organizacione jedinice ili prestanka 
rada unutrašnje jedinice, uništava se. 
 
Smatra se da je pečat neupotrebljiv kada se jasno ne vidi tekst koji 
nastaje otiskom pečata. 
 
Odluku o uništavanju pečata donosi organ rukovođenja. 
 

Član 9 
 

Uništavanje pečata vrši Komisija koju obrazuje organ rukovođenja. 
  
Uništavanje gumenog pečata vrši se njegovim spaljivanjem, a pečat 
za suvi otisak uništava se mehaničkim putem, potpunim skidanjem 
teksta pečata. 
 

Član 10 
 

Komisija za uništavanje pečata sačinjava zapisnik o uništavanju 
pečata koji sadrži: datum kada je pečat uništen, broj primjeraka 
pečata, njihovu oznaku, redni broj pod kojim je upisan u evidenciju 
o pečatima i način uništavanja pečata. 
 
Zapisnik iz stava 1 ovog člana potpisuju predsjednik i članovi 
komisije i dostavlja se organu rukovođenja i sastavni je dio 
evidencije. 
 
 

VI. EVIDENCIJA 
 

Član 11 
 

Univerzitet i organizaciona jedinica vodi evidenciju o pečatima. 
 
Evidenciju pečata - izrađenih, uništenih i oglašenih nevažećim, kao 
i evidenciju o licima kojima je povjerena upotreba i čuvanje pečata 
vodi lice određeno od strane organa rukovođenja. 
 
Evidencija iz stava 1 ovog člana sadrži: broj i datum akta kojim je 
pečat naručen, njegovu veličinu, otisak, broj primjeraka pečata, 
oznake na pečatu, datum prestanka upotrebe pečata, datum kada je 
pečat uništen i broj zapisnika o uništavanju pečata. 
 

 
VII. ŠTAMBILJ 

 
Član 12 

 
Štambilj služi prvenstveno za evidentiranje akata i drugih pismena, 
a može služiti i za naznačenje Univerziteta, odnosno organizacione 
jedinice na kovertama i drugim omotima u kojima se otprema 
službena pošta, kao i za druge slične svrhe. 
 
Oblik i sadržina štambilja propisana je Statutom Univerziteta. 
 
Dimenzije štambilja ne mogu biti veće od 30x70mm. 
 
Štambilj se izrađuje od gume ili od drugog odgovarajućeg 
materijala. 
 
Otisak štambilja stavlja se u zaglavlje akta sa lijeve strane. 
 
Sadržina štambilja može biti odštampana u zaglavlju ili na kraju 
akta. 
 
Veličinu štambilja utvrđuje organ rukovođenja. 
 
 



Strana 4 - Broj 365 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 23. februar 2016. 

 
Štambilj koristi arhiva. 
 
Štambilj se čuva na način na koji se čuvaju i ostali službeni 
materijali. 

 
 

VIII. NADZOR 
 

Član 13 

 

Nadzor nad sprovođenjem ovog uputstva vrši Generalni sekretar 

Univerziteta Crne Gore. 

 

 
IX. PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Član 14 

 
Univerzitet i organizacione jedinice dužni su da usklade svoj rad i 
vođenje evidencije o pečatima sa ovim uputstvom, u roku od 30 
dana od dana stupanja na snagu ovog uputstva. 

 
Član 15 

 
Ovo uputstvo stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-501 

Podgorica, 22.2.2016. godine 

 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 

Prof.dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 6, u vezi sa članom 160 Statuta 
Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na 
predlog rektora, na sjednici održanoj 22. februara 2016. godine,  
donio je  
 
 

P r a v i l n i k 
o izmjenama i dopunama Pravilnika  

o načinu korišćenja sredstava prihodovanih  
od školarina, sa tržišta i iz drugih izvora 

 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o načinu korišćenja sredstava prihodovanih od 
školarina, sa tržišta i iz drugih izvora br. 07-662/1 od 10. marta 
2015. godine (Bilten UCG, br. 340/15 i 360/15), u članu 2 poslije 
stava 1 dodaje se novi stav 2 koji glasi: 
 
„Izuzetno, ukoliko su prihodi stečeni u okviru posebnih oblika 
nastave (formalno, neformalno, informalno obrazovanje, obuke, 
kursevi i dr.), u budžet Univerziteta izdvaja se dodatnih 15% 
ostvarenih prihoda“. 
 
Dosadašnji st. 2, 3, 4 i 5 postaju st. 3, 4, 5 i 6, sa analognom 
korekcijom u tekstu norme. 
 

Član 2 
 

U članu 6 stav 1 poslije riječi „iz komercijalno-stručne djelatnosti“ 
dodaju se riječi “uključujući i posebne oblike nastave“.  
 
Poslije stava 3 dodaje se novi stav 4, koji glasi: 
 
„Troškovi za zarade angažovanih lica ne mogu iznositi više od 50% 
troškova realizacije posla.“  
 
Dosadašnji stav 4 postaje stav 5. 

 
 
 
 

Član 3 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore 
 
Broj: 02-440/1 
Podgorica, 22.2.2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik, 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
Na osnovu člana 45 Zakona o visokom obrazovanju (»Službeni list 
CG« br. 44/14 i 47/15) i 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Fakulteta za 
pomorstvo, na sjednici održanoj 22. februara 2016. godine, donio je 

 
 

O D L U K U 
 
 

Član 1  
 

Unutrašnja organizaciona jedinica Univerziteta Crne Gore Fakultet 
za pomorstvo - Kotor nastavlja sa radom kao Pomorski fakultet – 
Kotor. 
 

Član 2 
 
Radnje potrebne za promjenu naziva Fakulteta za pomorstvo u 
odgovarajućim evidencijama  obaviće sekretar Fakulteta za 
pomorstvo, u roku d 15 dana od dana stupanja na snagu ove odluke. 
 

Član 3 
 

Ova odluka se dostavlja Vladi Crne Gore i Ministarstvu prosvjete 
radi promjene u registru ustanova visokog obrazovanja i dobijanje 
saglasnosti. 

 
Član 4 

 
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-397/1 
Podgorica, 22. februar 2016. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Duško Bjelica, s.r. 
 

 
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG SA  
 SJEDNICE ODRŽANE 22.02.2016. G. ............................ 1 
 
 
 
 
 
 
 


